
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2017,

com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL, OPERADORES DE EQUIPAMENTOS, OPERADORES DE MAQUINA

COSTAL, OPERADOR DE ROÇADEIRA E SERVIÇO DE OFFICE-BOY, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. do Município de Nova Londrina - PR., em favor de:

MARCOS CAMPOS, inscrita no CPF sob o nº 760.705.309-34 E RODRIGO ADRIANO OLIVEIRA SANTOS inscrita no

CPF sob o nº 053.595.819-64

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Pelo período de férias regulares do Secretario/Portaria
Municipal nº 188/2018.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 2 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para
Credenciamento – Inexigibilidade nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise
dos documentos e sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de 31 de outubro
de 2017;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida no
sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 06 de DEZEMBRO de 2018, das 8:00 às 12:00 hs,
munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
NOME Nº CPF

MARCOS CAMPOS 760.705.309-34
RODRIGO ADRIANO OLIVEIRA SANTOS 053.595.819-64

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2018
.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Pelo período de férias regulares do Secretario/Portaria
Municipal nº 188/2018.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Processo nº. 229/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO E DE
LABORATÓRIO, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA., conforme
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de dezembro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 19 de dezembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

050-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): SILVANA APARECIDA DA ROCHA, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO, portador(a) do
RG nº 57648872 – SSP PR e CPF n° 782.019.269-00, admitido(a) pelo Contrato nº 036/2018 de 14/11/2018,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/11/2018, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 05/12/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 05 de Dezembro de 2018
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATONº 213/2018
LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA

LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

LOCADOR: RICARDOMARCELO DA SILVA
CPF nº 047.467.589-05

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2018
Locação de imóvel para a instalação provisória da Unidade Básica de Saúde – Jardim Santana no município de Nova Londrina.

DO IMÓVEL
O imóvel objeto do presente Contrato está localizado na Rua Antonio Lino, nº 669, com área total de 161,15 m², constituída pelo
Lote nº 1/2/3-D, da Quadra C44, da Planta Geral da Cidade de Nova Londrina, contendo uma área construída, medindo 66,72
m², em alvenaria.

DO VALOR
O valor do aluguel convencionado é de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) mensais, perfazendo o total de R$ 1.650,00
(um mil e seiscentos e cinquenta reais).

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Fica prorrogado para mais 03 (três) meses, previsto até 28 de fevereiro de 2019.

Nova Londrina - Pr., 22 de novembro de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO 1º TERMO ADITIVODO CONTRATONº 237/2018
LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA

LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

LOCADOR: STEFAN CRESTANI,CPF nº 059.235.359-12 e sua esposa
Érica Hamada Crestani, CPF nº 700.841.051-43

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2018
Locação de imóvel para a instalação provisória da Unidade Básica de Saúde – Clínica da Mulher no município de Nova
Londrina.

DO IMÓVEL
O imóvel objeto do presente Contrato está localizado na Rua Belo Horizonte, nº 181, com área total de 317,25 m², constituída
pelo Lote nº 06, da Quadra nº 03, da Planta Geral da Cidade de Nova Londrina, contendo uma área construída, medindo 43,20
m², em alvenaria.

DO VALOR
O valor do aluguel convencionado é de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) mensais, perfazendo o total de R$ 2.040,00 (dois
mil e quarenta reais).

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Fica prorrogado para mais 03 (três) meses, previsto até 20 de março de 2019.

Nova Londrina - Pr., 04 de dezembro de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATODO 1º TERMO ADITIVODO CONTRATONº 306/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04.

CONTRATADO: FROTSYSTEM SISTEMAS–EIRELI-ME
CNPJ nº 20.666.698/0001-96

CLÁUSULA PRIMEIRA
APOIO TÉCNICO, FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO PERSONALIZADO “EM NUVENS”, SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS DE
SEGURANÇA DE REDE, VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO REMOTO (HOST), DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO, WEBSITE PERSONALIZADO E WEBMAIL CORPORATIVO, SISTEMA GERENCIADOR DE ATOS ADMINISTRATIVOS,
SISTEMA DE SERVIÇOS DE BACKUP EXTERNO, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES TECNICAS E OPERACIONAIS DAADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(CLÁUSULA SEGUNDA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 09 de novembro de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA TERCEIRA
Considerando a prorrogação do prazo e os valores mensais correspondentes à prestação dos serviços, o montante
correspondente aos 12 (doze) meses, serão de R$ 123.039,96 (cento e vinte e três mil e trinta e nove reais e noventa e seis
centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VALOR UNIT.
R$

VALOR TOTAL
R$

01 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO
REMOTO (HOST)

MÊS 12 4.288,00 51.456,00

02 SERVIÇO DE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MÊS 12 1.022,00 12.264,00
03 WEBSITE PERSONALIZADO RESPONSIVO COM

WEBMAIL COORPORATIVO
MÊS 12 855,33 10.263,96

04 SISTEMAGERENCIADOR DE ATOS ADMINISTRATIVOS MÊS 12 1.022,00 12.264,00
05 SERVIÇO DE SERVIÇO DE BACKUP EXTERNO MÊS 12 1.022,00 12.264,00
06 SISTEMA DE CONTROLE DE FROTADO MUNICÍPIO NA

WEB
MÊS 12 1.022,00 12.264,00

07 SISTEMA DE GESTÃO COM APLICATIVO PARA
ANDROID, ISOS E WINDOWS PHONE

MÊS 12 1.022,00 12.264,00

TOTAL 123.039,96

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 306/2017, datado de 09 de
novembro de 2017.

Nova Londrina - Pr., 05 de novembro de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 317/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CAPEL ELETRICA EIRELI - ME
CNPJ sob nº. 21.056.639/0001-69

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, QUE SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESANº.1192/2017.

LOTE 01, ITEM 03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018

Valor Contratual: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/12/2018 à 03/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de dezembro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 318/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada : CLARO MED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI ME
CNPJ sob nº. 21.522.695/0001-94

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRAFIA, QUE SERÁ UTILIZADOS NO HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESANº.1192/2017.

LOTE 01, ITEM 01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018

Valor Contratual: R$ 97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/12/2018 à 03/12/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de dezembro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 10 Pág(s)

SÚMULA DO PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇAAMBIENTAL

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que requereu ao INSTITUTO
AMBIENTAL DO PARANA – IAP/SEMA, a Renovação da Licença Ambiental Simplificada – LAS,
para operação do Barracão de Reciclagem e da Área de Compostagem de Resíduos Sólidos
Urbano, Obras Instalados na Chácara 2-B, Gleba Ribeirão do Tigre, Seção A, Colônia Paranavaí
– Aterro Sanitário Municipal. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 11 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 338/2018
De 05 de Dezembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no valor de
R$ 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento
vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (93)..R$- 25.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319094:- Indenizações e Restituições Trabalhistas (156)...........R$- 30.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (176).....R$- 20.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 12 Pág(s)

FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (244)..R$- 60.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................R$- 135.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 135.000,00
(Cento e Trinta e Cinco Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (106)......................................R$- 25.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (148)..R$- 30.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (168)......................................R$- 20.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 05 de dezembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1444/2018 - 13 Pág(s)

300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (249)......................................R$- 60.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO............................................R$- 135.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.921/2017 com
vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 05
DE DEZEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, 
	NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE DEZEMBRO
	R E S O L V E
	AVISO DE PREGÃO

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 213/20
	LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA 

	LOCADOR: RICARDO MARCELO DA SILVA
	CPF nº 047.467.589-05
	 DO IMÓVEL
	DO VALOR
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 237/201
	LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA 

	DO IMÓVEL
	DO VALOR
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 306/201

	CONTRATADO: FROTSYSTEM SISTEMAS–EIRELI-ME
	CNPJ nº 20.666.698/0001-96
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 317/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 318/2018

	DECRETO MUNICIPAL Nº 338/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................

